[image: герб новый.jpg]

АДМИ Н ИСТРАЦИЯВОЛОДАРСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГООКРУГА
НИЖЕГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 30.06.2023 г.                                                                                             № 1842

О введении режима повышенной готовности в связи с подготовкой к отопительному сезону на коммунальных сетях,  предупреждения срывов сроков начала отопительного сезона и возникновения ЧС в  р.п. Решетиха и р.п. Юганец Володарского муниципального округа Нижегородской области

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Российской Федерации от 21.05.2007 года №304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и протоколом заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Володарского муниципального округа от 23.06.2023 г. №10в связи с подготовкой к отопительному сезону на коммунальных сетях,  предупреждения срыва сроков начала отопительного сезона и возникновения ЧС в  р.п. Решетиха и р.п. Юганец администрация Володарского муниципального округа Нижегородской областип о с т а н о в л я е т:

 1. Ввести с 08 час. 00 мин. 29июня 2023 года режим «Повышенной готовности» в  р.п. Решетиха и р.п. Юганец Володарского муниципального округа для органов управления и сил муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Володарского муниципального округа Нижегородской области.
2. Начальнику управления ЖКХ и дорожной деятельности администрации Володарского муниципального округа (Иванов А.С.):
2.1 обеспечить подготовку сметной документации на проведение ремонтно-восстановительных работ на коммунальных сетях в р.п. Решетиха и р.п. Юганец;
2.2. определить исполнителя на проведение ремонтно-восстановительных работ на коммунальных сетях в целях подготовки к отопительному сезону 2023-2024 г. В соответствии с пунктом 9 статьи 93 №44-ФЗ от 05.04.2013 г. Закона о контрактной системе, учитывая, что применение конкурентных способов, требующих затрат времени, нецелесообразно осуществить заключение договоров у единственного поставщика на проведение ремонтно-восстановительных работ.
3. Заместителю главы администрации, начальнику финансового управления администрации Володарского муниципального округа (О.А. Винокурова) предусмотреть необходимые финансовые средства для выполнения ремонтных работ.
4. Установить муниципальный уровень реагирования.
5. Координацию основных мероприятий по проведению ремонтно-восстановительных работ на коммунальных сетях в р.п. Решетиха и р.п. Юганец возложить на заместителя председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Володарского муниципального округа – первого заместителя главы администрации А.Б. Захарова.
6. Отделу организационной работы, документооборота и кадрового обеспечения администрации Володарского муниципального округа обеспечить публикацию настоящего постановления на официальном интернет-сайте администрации Володарского муниципального округа.
7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации
[bookmark: _GoBack]Володарского муниципального округа                                              А.Б. Захаров

А

image1.jpeg
%R

— —